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BASHKIA MAT 

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                    Burrel, më ____.____.2025 
              Nr. ekzemplarëve: 3 

             Afati i ruajtjes: _____ 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: “OUEN” Sh.p.k., me numër Nipt-i: K17529215O, me seli: 

Kukes, Kukes, SHEMRI Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, Zona 

Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1. 

  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO        

Nëse po, të jepen dhënat: ____________________________ 

 

 “SHPRESA - AL” Sh.p.k., me seli: Tirane, Tirane, Njësia Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani 

Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati Nr.11, Kati 2, me numër Nipt-i: K31321021N 
 

Tipi i Kontratës: Punë 
 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur”, prokurim elektronik. 
 

Numri i Procedurës/ referenca e Lotit: REF-57578-08-08-2025. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësim i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra 

dhe të pafavorizuara”, me fond limit në vlerën: 53 471 543 (pesëdhjetë e tre milion e katërqind e 

shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind e dyzet e tre) lekë pa TVSH, ndarë për vitin 2025 në vlerën: 23 

471 950.5 (njëzet e tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind e pesëdhjetë pikë 

pesë) lekë pa TVSH, nga buxheti i shtetit: 21 388 617.5 (njëzet e një milion e treqind e tetëdhjetë 

e tetë mijë e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë pikë pesë) lekë pa TVSH, dhe nga të ardhurat: 2 083 

333 (dy milion  e tetëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH, për vitin 2026 në 

vlerën: 21 388 617.5 (njëzet e një milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e 

shtatëmbëdhjetë pikë pesë) lekë pa TVSH nga buxheti i shtetit, ndërsa për vitin 2028 në vlerën: 8 

610 975 (tetë milion e gjashtëqind e dhjetë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, 
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nga buxheti i shtetit: 4 166 666.67 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, dhe nga të 

ardhurat: 4 444 308.33 (katër milion e katërqind e dyzet e katër mijë e treqind e tetë pikë tridhjetë 

e tre) lekë pa TVSH, me afat zbatimi: 7 (shtatë) muaj nga data e dorëzimit të sheshit të 

ndërtimit.    
                                                                                                                                                                                                                                             

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11 Gusht 2025. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 44, datë 18 

Gusht 2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-   

-  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

 Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik: “OUEN Sh.p.k.,                            me numër Nipt-i: K17529215O. 
  

Vlera: 52 390 137.9 (pesëdhjetë e dy milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e tridhjetë 

e shtatë pikë nëntë) lekë pa TVSH. 
 

      OE/BOE me nënkontraktor 

       PO                    JO     X 

      Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

         (Emrat e nënkontraktorëve, Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
  

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

S’ka 

*  *  * 
 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “OUEN” 

Sh.p.k., me seli: Kukes, Kukes, SHEMRI Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, 

Zona Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1, me numër Nipt-i: K17529215O, me subjekt 

mbështetës operatorin ekonomik: “SHPRESA - AL” Sh.p.k., me seli: Tirane, Tirane, Njësia 

Bashkiake Nr.9, Rruga ''Urani Pano'', mbrapa ''Veve Center'', Pallati Nr.11, Kati 2, me numër 

Nipt-i: K31321021N, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 52 390 137.9 (pesëdhjetë e dy 

milion e treqind e nëntëdhjetë mijë e njëqind e tridhjetë e shtatë pikë nëntë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

 Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
  

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

  Miratoi: E.Reçi 

Konceptoi: E. Abazi 
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